(i) 於寄發日期前，分別向聯交所及香港公司註冊處處長送交一份由兩名位元堂董事

或彼等以書面正式授權代表正式簽署之章程文件以示已獲位元堂董事以決議案批

准（及所有其他須隨附之文件），分別作獲得授權及登記之用，並於其他方面遵守

上市規則及公司條例之規定，以及根據公司法向百慕達公司過戶登記處提交章程

文件存檔；

董 事 會 函 件

– 19 –

(ii) 於寄發日期或之前向合資格股東寄發章程文件，及向除外股東（如有）寄發章程及

函件（以協定形式），惟僅供彼等參考，以闡釋彼等不獲准參與供股之情況；

(iii) 於供股股份（包括未繳股款及繳足股款形式）及紅股買賣首日前，聯交所上市委員

會批准或同意批准（視乎配發而定）供股股份及紅股上市及買賣，且並無撤銷或撤

回有關批准；

(iv) 包銷協議並未於最後終止時限或之前由包銷商根據其條款予以終止；

(v) 股東（（如適用）獨立股東）在股東特別大會上通過必要決議案以批准(i)股本重組、

(ii)供股；(iii)紅股發行及配發以及包銷協議項下擬進行之交易；

(vi) 股本重組已完成；

(vii)位元堂遵守並履行所有其於包銷協議之條款項下之承諾及責任；

(viii) Rich Time遵守並履行所有其於不可撤回承諾下之責任及承諾；

(ix) 如有需要，就發行供股股份及紅股獲百慕達金融管理局同意或批准；及

(x) 倘餘下未獲接納股份於緊隨供股完成後超過位元堂已發行股本之19.9%，則包銷商

須成功促使下列認購人認購所有餘下未獲接納股份：(i)獨立於位元堂之位元堂董

事或位元堂主要行政人員或位元堂主要股東或其各自之聯繫人士（定義見上市規

則）、並非與上述人士一致行動及與上述人士概無關連的第三方；及(ii)連同其一致

行動（定義見收購守則）人士於供股完成後概無持有位元堂投票權10.0%或以上者。

於最後實際可行日期，條件(v)及(vi)已達成。條件（上文第(vii)項條件除外）均不可豁

免。倘上述任何條件並未於終止最後期限前全部或部分達成，則包銷協議將告終止，而訂

約各方概不得向其他方提出任何索償，惟位元堂同意承擔之包銷商就其包銷股份所恰當產

生之所有有關合理成本、費用及其他付現開支（分包銷費用及相關開支除外）除外，且供股

（連同紅股發行）將不會進行。

董 事 會 函 件

– 20 –

供股及紅股發行導致位元堂股權架構之變動

位元堂於最後實際可行日期及緊隨供股完成後之股權架構載列如下：

緊隨供股及紅股

發行完成後（除宏安或

緊隨供股及 其代名人及包銷商外，

紅股發行完成後 概無供股股份由

（所有供股股份由 合資格股東認購）

於最後實際可行日期 合資格股東認購） （附註2及3）

經調整股份數目 % 經調整股份數目 % 經調整股份數目 %

主要股東

宏安集團（附註1） 21,080,372 7.25 147,562,604 7.25 603,562,604 29.64

公眾股東

包銷商 1 0.00 － － 1,162,783,171 57.11

其他公眾股東 269,797,194 92.75 1,888,580,365 92.75 269,797,194 13.25

總計 290,877,567 100.00 2,036,142,969 100.00 2,036,142,969 100.00

附註：

1. 該等股份由宏安之間接全資附屬公司Rich Time實益擁有。

2. 此假設情況僅供說明之用，不可能會發生。根據包銷協議，倘包銷商被要求認購或促使認購人

認購餘下未獲接納股份：

(i) 包銷商為本身之利益認購餘下未獲接納股份數目，不得致使其連同與位元堂一致行動（定

義見收購守則）之人士之股權超過位元堂於完成供股後之投票權之19.9%；及

(ii) 包銷商須作出一切合理努力，確保其促使之餘下未獲接納股份（其構成包銷股份之一部分）

之認購人(i)非為位元堂董事或位元堂主要行政人員或位元堂主要股東或彼等各自之聯繫人

士及一致行動人士有關連之獨立第三方；及(ii)包銷商促使的任何認購者與其一致行動人士

（定義見收購守則）於完成供股後不得持有10.0%或以上之位元堂投票權。

3. 本公司將確保於供股完成後遵守上市規則第8.08條有關公眾持股量的規定。

4. 截至最後實際可行日期，包銷商於一(1)股經調整股份中擁有權益。據位元堂董事於作出一切合

理查詢後所知、所悉及所信，包銷商及其最終實益擁有人為獨立於位元堂及位元堂關連人士的

第三方。

董 事 會 函 件

– 21 –

進行供股（連同紅股發行）之理由及所得款項用途

位元堂集團主要從事(i)主要在中國及香港製造、加工及零售傳統中藥，包括以「位元

堂」品牌行銷之中藥產品及以傳統配方由精選藥材製成之一系列產品；及(ii)以「珮夫人」及